
Distancetræning lørdag d. 4. oktober 2014

Lørdag d. 4. oktober i høj sol mødtes seks friske 
ARS'er plus en gæst til distancetræning i 
fornemme omgivelser på Holtegård ved 
Hjallerup. Camilla havde været så flink ikke bare 
at gøre os opmærksomme på arrangementet men 
også at stå for fælles tilmelding.
Aase Maria, Claus, Henriette, Camillas gæst 
Trine, Camilla selv og Kirstine red ud på 15km 
ruten, mens Michael tog sig af den fotografiske 
vinkel. Rytterne delte sig kort efter start i to 
grupper af hensyn til divergerende ønsker til 
tempo - med andre ord: Aase Maria og Claus på 
deres odinsheste overhalede os andre og 
forsvandt hurtigt af syne på de snørklede, 
tætbevoksede stier, der kendetegnede den første 
del af ruten. De resterende ARSére fulgtes med 
vores ridevenner fra Kongerslev ridelub, Ulla, 
Niels Jørgen, Niels Kristian og Annett samt en 
guide fra lokalområdet som hurtigt faldt i snak.

Først efter et par kilometer åbnede ruten sig noget
op, og bød på mange og sine steder meget lange, 
lige stræk, hvor der kunne traves igennem, og 
hvor især Henriettes og Kirstines utålmodige 
ridedyr kunne få tiltrængt afløb for deres 
overskudsenergi. Det meste af turen foregik på 
gode grusveje, og det jævne terræn bød også på et
par enkelte galopsekvenser, men en enkelt 
stubmark eller to ville ikke have været 
uvelkomne.

Mod enden af turen gik ruten ad, hvad der 
muligvis kan bryste sig af titlen som Danmarks 
længste snorlige grusvej, og helt ude i horisonten 
kunne vi i bagtroppen skimte Aase Maria og 
Claus. Men når enden er god, er alting godt, og 
alle kom i mål - de hurtige på 1 time 33 minutter 
og 49 sekunder og de langsomme ca. 10 minutter 
senere - og kunne efterfølgende nyde en dejlig 
frokost, som alle deltagere blev tilbudt.

Alt i alt en meget hyggelig og velarrangeret dag i 
godt selskab og uden de store dramaer, og det er 
en god chance for, at Rideselskabets også bliver 
repræsenteret til et lignende arrangement næste 
år.

Kirstine



Gutti, Janus, Claus og jeg havde en dejlig dag.

Turen vekslede mellem fine græsstier, lidt skov 
og en del mark- og grusveje med store vidder. 
Der var udsigt til "Myhren" "Striben" og 
Aslundskoven mod syd. Vi var bagerst i feltet ved
starten. det var bedst at holde lidt afstand, tænk 
hvis vi nu var forrest, ja så ville de store 
langbenede jo bare forcere os. Men efter lidt tid, 
ville vi gerne have lidt fart på. Så vi red pænt 
forbi de langbenede ( heste...) - Gutti mente dog 
vi skulle blive her, han fik lige øje på Henriettes 
søde hoppe.

Vi kom godt foran, tempoet var jævnt stærkt til 
galop og flyvpas. Der gik vist konkurrence i det, 
Aase Maria ville i mål før de store og Claus 
smilede bredt. Gutti mente vi sprang for mange 
pauser over, sadeltasken var jo fuld af 
guf........men der var ingen kære mor. Opløbet 
forløb hæsblæsende med alt hvad remmer og tov 
kunne holde, Janus blev en sikker vinder, 1 sek. 
foran Gutti, vi nåede i mål på 1 time og 33 min, 
det gav en idealtid på 10 km/t.

Hyggesnak, mad og drikke i rytterstuen bagefter,. 
En dejlig dag med nye input, nye hestevenner og 
røde kinder. Tak til Holtegaard rideklub.

Mange hilsner fra Gutti, Janus, Claus, Aase Maria

Der findes flere billeder under fotos 2014
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